

# FODBOLD



## ADMINISTRATION:

Ordinært medlemsmøde blev afholdt 14 FEB 1977 i foreningens lokaler V Voldgade 106.

Efter de der stedfundne valg har afdelingsledelsen pr 30/12 1977 følgende sammensætning:

Udvalget: Viggo de la Motte, K II E, formand  
Jørn Møller, rplt INTERPOL, næstformand,  
Kurt Robdrup, K I st. 2, kasserer,  
Knud Mogens Rasmussen, rplt  
POLITISKOLEN, sekretær,  
Leif W Rasmussen, K I st. 2, materielforvalter,  
& Flemming Andersen, K II A, spilleudvalgs-  
formand.

Spilleudvalget: Flemming Andersen, Bjerne Schultz, rplt PET,  
Leif H Nielsen, K II E, Bent Zimakoff,  
K I FA & Hans Petersen (fra 1. MAR) træner.

Festudvalg: Kurt Robdrup, Leif W Rasmussen & Jørn Møller

Protokollerede udvalgsmøder er afholdt 19/1-, 23/6, 5/8, og 4/10 1977. De øvrige udvalg er trådt sammen efter opgaverne.

Afslutningsfest med præmieuddeling fandt sted lørdag 5/11-77 i Københavns Amatør Sejlklubs lokaler i Svanemøllehavnen. 60 deltagere.

Som lønner træner var antaget Niels Erik Larsen, der tidligere har trænet Nærum og virket som gymnastiklærer på politiskolen. Da han tillige havde engageret sig med Brønshøj BK, blev det hurtigt klart, at han ikke kunne overkomme begge fodboldopgaver, hvorefter lykken tilsmilede os på den måde, at Hans Pedersen bar over med os og tiltrådte allerede 1 MAR og udsatte sit sabbatår. Det har nok skuffet Hans som alle i hele klubben, at 1. hold ikke kunne fastholde den oplagte vinderposition det lå til først på efteråret, men heldigvis ikke mere, end at han har givet håndslag på at prøve endnu en gang for 1978.

Den klub/sportslige forretningsførelse har med de mange initiativrige unge ledere, klubben råder over, gået i en rutinemæssig gænge - dog knap så gnidningsløst som i 1976. 5. hold var fjorårets stolthed, men måtte trækkes til de sidste 3 kampe, selvom det på det tidspunkt lå i vinderposition. Det var et vældigt insitament, at de flittigste fra 1-2 holdsstaben fik oplevelsen ved Gardasøen og gjorde en glimrende sportslig indsats, men der fremkom så mange skader (karantæner) at stilen ikke kunne holdes.

## IDRÆTSUDØVELSEN:

Der er trænet udendørs af klubbens 1-2 holds stab fra 25/1 til 23/6 & fra 19/7 til 7/10 fra kl. 16-18 fra Valby Idrp Ny Tribune med omklædning i nr 3 og spil på bane 21 samt store grudbane. Desuden indendørs i Valbyhallen (u/bander) på onsdage fra kl. 13-16 (fortrinsvis Fa, K + B og st. 1, der specielt har bedt om det).

Der har deltaget 180 medlemmer i fodboldspillet, hvoraf 102 har deltaget på kampholdene. Af de spillere, som ikke har deltaget på kampholdene har størstedelen spillet for andre klubber eller alene på stationsholdene. Inden for Københavnsområdet er anmeldt og i 1977 efteråret har gennemført turneringen med 7 hold i DPIFs landsturnering. Selvom det er begrænset, hvad vi i klubledelsen værdisætter denne turnering, har det dog hjulpet en smule at spille på mandage og onsdage sådan, at trænerens arbejde på tirsdage og torsdage ikke helt slås i stykker. Når det er sagt om landsturneringen, som i øvrigt efter Jørn Møllers referat i POLITIIDRÆT fra DEC er gået godt, skal der meget stærke personligheder med megen good will til for efterhånden at formå kvalificerede dommere til at tage de kampe. Der må en mentalitetsændring til hos spillerne - ikke mindst med at kæfte op overfor enhver kendelse, hvor rigtig eller forkert den end kunne være.

I KBU-turneringen er deltaget med 5. hold. 1. hold blev nr. 4 i M-I (serie I), 2. hold nr. 7 i A-II, 3. hold nr. 5 i KS-III, 4. hold nr. 2 i A IV & 5. hold nr. 6 i M IV. Alle hold slipper således for nedrykning, men der er ingen tvivl om, at det kommende spilleudvalg må satse mere på 2. holdet. Det er derfra stedfortræderne til 1. hold skal komme.

VKBUs mesterskab blev afholdt som en indeturnering i Valby-hallen. Seniores deltog uden bemærkelsesværdig placering, men afdelingens boyser præsterede det kunststykke at snuppe brændevinen fra FREMs vindere gennem 16 år. Knud Mogens Rasmussen, Henning Åsberg, Palle Sørensen, Leif H. Nielsen, Jørn Møller & Kaj Madsen lavede en skøn serie af sejre og sluttede med 6-3 over FREM

GVI's store five a side stævne i Mosebuen havde 62 hold med. Vore bedste var kommet i pulje med Brede og VIFs 1. hold. Det blev til sejr over Brede, men til knebne nederlag til Vanløses divisionstropper.

HIKS/Ekstrabladets velgørenheds five a side på Gentofte stadion blev afholdt 11 DEC. Her måtte vort rutinerede boyser neje sig for Fremad Amager med 1-2 i indledende runde.

Af repræsentative arrangementer skal nævnes st. 9's stationshold med Esben Vile fra 1. og 2. hold som ankermand, dels havde Ronneby Polisen på besøg 14-15 maj og vandt 7-0, og på et genbesøg 3-4 sept, hvor andre idrætsgrene stod på programmet kunne værterne notere en kneben sejr på 4-3. I øvrigt henvises til Vagn Sørensens levende beskrivelse i POLITI-IDRÆT af 6/11-77.

I DBUs landspokalturnering blev 1. hold efter sikkert at have elimineret PREPSKA B-rækken slået ud af STANDARD fra KS.

Til 1. holds 28 trænings-pokal-turnerings & repræsentative kampe er anvendt

32 forskellige spillere, hvilket er en tilbagegang med 2 fra fjoråret.

Til 2. holds 23 tilsvarende kampe er benyttet 55. En tilbagegang på 3.

Til 3. holds 20 kampe er anvendt 26. En tilbagegang på 2.

Til 4. holds 18 kampe er anvendt 24 spillere, hvilket er en fremgang på 2.

5. hold har i 19 kampe brugt 36 forskellige, hvilket vil sige en tilbagegang på 2.

For 1. hold topper Johannes Dige & Gert Knudsen med hver 22 kampe. Jørgen Rasmussen (nu Nyk F) er topscorer med 11, og Erling Toftmann vandt kammeraternes afstemning om fiduspræmien med 27 stemmer.

For 2. hold topper Esben Vile med 15 kampe og desuden vandt han fidusen med 24 stemmer. Her er Aksel Nielsen med 11 mål topscorer.

For 3 hold har Knud Mogens Rasmussen, Leif H Nielsen og Jens Ole Poulsen spillet hver 17 kampe som de bedste. Her er Jørgen Hansen topscorer med 12 mål, og Leif Nielsen var lige med Aksel Raun med hver 29 stemmer til fidusen.

Her slog Aksel ud men hånden, og så faldt valget på Leif.

For 4 hold ved redaktionen kun så meget, at Bent Zimakoff har spillet flest kampe. Topscorer og fidusvinder har ikke kunnet eller rettere er ikke nået frem.

For 5 hold topper Bjarne Broen Jensen med 15 kampe, og om ham synes holdkammeraterne også at være gennemsnitligt bedste mand i kampene med 30 stemmer. Ole Bertelsen var flittigst scorende med 8 mål.

Herved bemærkes, at hovedfiduserne er gået til forsvarsspillere (2 målmænd og 2 ch). Siger noget om afdelingens manglende angrebsstyrke.

Del har været 70 rene træningsdage. Johannes Dige, Erling Toftmann, Gert Knudsen, Kurt Gullits & Mogens Quist har været flittigst på mellem 40 & 50 gange.

#### INTERNE ARRANGEMENTER:

St. 3 (Bellahøj tidl. st. 8) vandt klubmesterskabet som Dansk Politimester i fodbold 1977 og ønskes til lykke med

#### FODBOLDSTATUETTEN

& klubmesterskabsplaquetterne. Det synes for tvivelt at nævne navnene, for det er fremmede klubbers gengangere set i DBU-sammenhæng.

#### INDEFADET

gik også til st. 3 og opremsning af navne vil blive det samme som ovenfor.

Five a side stævnet.

Her kan st. 5 endnu et år beholde

#### TIKNANDEN,

idet den egentlige stationsfive a side kun står åben for klubbens egne KBU-spillere i en "Op af hatten" holdinddeling. Her vandt en hyggelig blanding af spillere fra alle 5 hold ænderne og vinen, men det lyder da lidt beskæmmende for de unge, at de 5 af 10 præmietagere var fra 3. hold.

## ÆRESBEVISNINGER M.V.

DBU's sølvnål  
et tildelt afdelingsformanden Viggo de la Motte

## TØRSLEFF-POKALEN

tilfaldt Kurt Gullits Rasmussen, st. 1

## FIDUS-FADET

Peter Jessen, st. 6 (nu st. 3)

## S. Aages & Viggos OPMUNTERINGSPRÆMIE

Johannes Dige, st. 2.

## Husdommernes PROVOPRÆMIE

Leif Henning Nielsen, 2. afd. E.

## TOPSCOREPRÆMIEN

Jørgen Hansen, st. 4.

## IDRÆTSLIGE BETRAGTNINGER

Afdelingen med FUs og Københavns Idrætspark's støtte råder vel over verdens bedste faciliteter, når det drejer sig om bolde, omklædningslokaler m.v. Det kan godt være, at vor tildelte hovedbane i Valby Idrætspark efterhånden er blevet noget slidt. Men den er bekvemt beliggende for vor omklædning - træningskapasiteten har været de bedst tænkelige i flere år og træningstiden må være et fund for alle, der trods alt foretrækker et familieliv på en tid, hvor andre (civile klubber) driver rovdraft. Og trods al den snak og pressegas, der er fremme i tiden, og vel først får sin endelige afgørelse i februar 1978 om pengespøgelset, er flertallet i udvalget enige om, at afdelingen fortsætter sin linie i alle repræsentative forsamlinger til fordel for amatørismen i dansk fodbold. Vi er i hvert fald en klub, der ikke kan fravige uden alt for store komplikationer - økonomiske som idrætsligt.

Dog bliver vi formentlig nødsaget til at yde noget mere i transportudgifterstatninger, når flere og flere spillere bor i satelitområderne.

Viggo de la Motte.